ПРОТОКОЛ
заседания   Общественного Совета  ГУЗ ЦКМСЧ

09.02.2016          10.00                                        Конференц зал

Председатель -  В.В.Машин

Секретарь -  Т.З.Чердакова

 Присутствовали: 6 человек члены общественного совета, главный врач Дёмин В.П., сотрудники лечебного учреждения

Повестка дня:

1.   Вступительное слово Председателя Общественного Совета ГУЗ ЦК МСЧ  Виктора Владимировича  Машина  – заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии, физиотерапии и лечебной физкультуры УлГУ, д.м.н., профессор.

 2. Утверждение плана работы и порядка проведения заседания Общественного совета. Ознакомление членов Общественного Совета с составом Общественного Совета  при Министерстве здравоохранения Ульяновской области.

3. Обсуждение «Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год»
  4.  Разное.

Ход заседания:
Вопрос 1.  Выступил председатель Общественного Совета ГУЗ ЦК МСЧ В.В.Машин. Ознакомил членов совета с проектом плана работы и порядка проведения заседания Общественного совета на 2016 год.  Сообщил  о системе финансирования медицинских организаций в 2016 году.

Решили:

      Проголосовали за утверждение плана работы на 2016 год единогласно (6 человек)
Вопрос 2. С  информацией «Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2016 год»   выступил заместитель главного врача Дёмин А.В.
  Задавались вопросы: Возможность проведения ремонта лечебного учреждения на средства ОМС ? Из каких средств выплачивается заработная плата? Разъяснения дал главный врач.
Выступили: Дёмин В.П. –  главный врач сообщил  о системе финансирования медицинских организаций в 2016 году. Проинформировал участников заседания о финансовых  доходах и расходах ГУЗ ЦКМСЧ в 2015году.
       Решили:  Информацию принять к сведению.

Председатель

В.В.Машин
Секретарь

          Т.З.Чердакова